



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 13 de julho de 2022.

PROCESSO Nº: 00040-00008375/2022-92**INTERESSADO:** Secretaria de Estado de Economia**OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro com fornecimento de material (fechaduras e cadeados).**ASSUNTO:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 78/2022 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, segundo o Resultado por Fornecedor (90806723), o Termo de Adjudicação (90912483) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (90968039).

2. O resultado do referido Pregão ficou consoante a tabela abaixo:

| EMPRESA: - BIG CHAVES COMERCIO E SERVIÇOS DE CHAVES, CARIMBOS E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 24.928.103/0001-84 | | | | | | | |
|--|--|---------|-------|----------------|----------------|---------------------------------------|-------------|
| Item | Especificação | Und. | Qtde. | Valor unitário | Valor Total | Proposta | Habilitação |
| 1 | CADEADO, tamanho 30mm. | Unidade | 2.471 | R\$ 15,96 | R\$ 39.437,16 | 90732918 Válida até: 05/10/2022 | 90777014 |
| 2 | CADEADO, tamanho 45mm. | Unidade | 3.271 | R\$ 24,00 | R\$ 78.504,00 | | 90778370 |
| 3 | CADEADO, tamanho 60mm. | Unidade | 2.299 | R\$ 40,34 | R\$ 92.741,66 | | 90783554 |
| 4 | FECHADURA, em ABS, para porta interna e externa. | Unidade | 1.276 | R\$ 87,00 | R\$ 111.012,00 | | 90785727 |
| 5 | FECHADURA, distância da broca de 120mm, com cilindro. | Unidade | 1.242 | R\$ 125,00 | R\$ 155.250,00 | | 90793604 |
| 6 | FECHADURA, distância da broca de 120mm, tipo tubular. | Unidade | 1.250 | R\$ 140,00 | R\$ 175.000,00 | | 90795371 |
| 7 | FECHADURA, distância da broca de 20mm, perfil estreito. | Unidade | 1.217 | R\$ 80,00 | R\$ 97.360,00 | | 90796321 |
| 8 | FECHADURA, para armário. | Unidade | 779 | R\$ 12,00 | R\$ 9.348,00 | | 90800775 |
| 9 | FECHADURA, distância da broca de 70mm, com cilindro. | Unidade | 881 | R\$ 80,00 | R\$ 70.480,00 | | 90805493 |
| 10 | FECHADURA, distância da broca de 70mm, tipo tubular. | Unidade | 1.331 | R\$ 135,00 | R\$ 179.685,00 | | |
| 11 | FECHADURA, para gaveta. | Unidade | 1.268 | R\$ 10,00 | R\$ 12.680,00 | | |
| 12 | FECHADURA, para gaveteiro. | Unidade | 1.052 | R\$ 14,00 | R\$ 16.832,00 | | |
| 13 | FECHADURA, para porta de banheiro. | Unidade | 1.729 | R\$ 42,00 | R\$ 72.618,00 | | |
| 14 | FECHADURA, para porta de vidro. | Unidade | 665 | R\$ 50,00 | R\$ 33.250,00 | | |
| 15 | FECHADURA, distância da broca de 55mm, com cilindro. | Unidade | 1.169 | R\$ 90,00 | R\$ 105.210,00 | | |
| 16 | FECHADURA, para porta externa. | Unidade | 1.189 | R\$ 70,00 | R\$ 83.230,00 | | |
| 17 | FECHADURA, distância da broca de 55mm, simples. | Unidade | 1.084 | R\$ 55,00 | R\$ 59.620,00 | | |
| 18 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para abertura de carro codificada. | Serviço | 526 | R\$ 5,00 | R\$ 2.630,00 | | |
| 19 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para abertura de cofre. | Serviço | 294 | R\$ 5,00 | R\$ 1.470,00 | | |
| 20 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para abertura de fechadura em geral. | Serviço | 1.284 | R\$ 25,00 | R\$ 32.100,00 | | |
| 21 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para conserto de fechadura de automóvel. | Serviço | 438 | R\$ 5,00 | R\$ 2.190,00 | | |
| 22 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para conserto de fechadura de cilindro. | Serviço | 1.017 | R\$ 20,00 | R\$ 20.340,00 | | |
| 23 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para conserto de fechadura em geral. | Serviço | 1.187 | R\$ 10,00 | R\$ 11.870,00 | | |
| 24 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para conserto de fechadura tipo lockwell. | Serviço | 616 | R\$ 10,00 | R\$ 6.160,00 | | |
| 25 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave codificada para automóvel. | Serviço | 399 | R\$ 25,00 | R\$ 9.975,00 | | |
| 26 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave para cofre. | Serviço | 259 | R\$ 7,99 | R\$ 2.069,41 | | |
| 27 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave Gorja. | Serviço | 417 | R\$ 7,00 | R\$ 2.919,00 | | |
| 28 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave simples para automóvel. | Serviço | 479 | R\$ 8,00 | R\$ 3.832,00 | | |
| 29 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave tipo tetra. | Serviço | 617 | R\$ 16,00 | R\$ 9.872,00 | | |
| 30 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave tubular. | Serviço | 643 | R\$ 6,00 | R\$ 3.858,00 | | |
| 31 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave uma face simples ou colorida. | Serviço | 3.066 | R\$ 8,00 | R\$ 24.528,00 | | |
| 32 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para cópia de chave para porta de aço. | Serviço | 516 | R\$ 8,00 | R\$ 4.128,00 | | |
| 33 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para extração de chave quebrada. | Serviço | 1.011 | R\$ 6,00 | R\$ 6.066,00 | | |
| 34 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para instalação de fechadura de cilindro. | Serviço | 1.181 | R\$ 35,00 | R\$ 41.335,00 | | |
| 35 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para instalação de fechadura em geral. | Serviço | 1.317 | R\$ 13,00 | R\$ 17.121,00 | | |
| 36 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para instalação de fechadura lockwell. | Serviço | 611 | R\$ 25,00 | R\$ 15.275,00 | | |
| 37 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para instalação de fechadura para porta de banheiro. | Serviço | 898 | R\$ 14,00 | R\$ 12.572,00 | | |
| 38 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para instalação de fechadura de porta de vidro. | Serviço | 494 | R\$ 30,00 | R\$ 14.820,00 | | |
| 39 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para modelagem de chave codificada para automóvel. | Serviço | 392 | R\$ 20,00 | R\$ 7.840,00 | | |
| 40 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para modelagem de chave de cofre. | Serviço | 259 | R\$ 15,00 | R\$ 3.885,00 | | |
| 41 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para modelagem de chave simples para | Serviço | 397 | R\$ 14,00 | R\$ 5.558,00 | | |

| | | | | | |
|--|--|---------|-------|-----------|-------------------------|
| | automóvel. | | | | |
| 42 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para modelagem de chave de fechadura tetra. | Serviço | 522 | R\$ 20,00 | R\$ 10.440,00 |
| 43 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para modelagem de chave simples. | Serviço | 1.866 | R\$ 30,00 | R\$ 55.980,00 |
| 44 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para troca de segredo de cofre. | Serviço | 246 | R\$ 10,00 | R\$ 2.460,00 |
| 45 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para troca de segredo de fechadura. | Serviço | 1.101 | R\$ 10,00 | R\$ 11.010,00 |
| 46 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para conserto de fechadura para porta de banheiro. | Serviço | 827 | R\$ 10,00 | R\$ 8.270,00 |
| 47 | SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para instalação de fechadura tetra. | Serviço | 564 | R\$ 35,00 | R\$ 19.740,00 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO ADJUDICADO | | | | | R\$ 1.749.999,20 |
| Valor estimado | | | | | R\$ 3.835.600,90 |

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (90807054).
4. Por se tratar de Registro de Preços, alerte-se para a abertura do **cadastro reserva**.

Claudete Pereira Lima
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Com base nas informações da Pregoeira e no que consta dos autos, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF encontra-se em condições de ser homologado, razão pela qual submetemos o processo a Vossa Senhoria para, se de acordo, homologar os procedimentos adotados no certame e convocação dos licitantes para compor o cadastro reserva.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, e no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à **COSUP/SCG** para os procedimentos subsequentes, alertando para o prazo de validade da proposta de preços.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais Substituta



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a)**, em 14/07/2022, às 10:00, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 14/07/2022, às 11:14, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CLAUDETE PEREIRA LIMA - Matr.0038597-2, Pregoeiro(a)**, em 14/07/2022, às 16:30, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **90968255** código CRC= **3A446123**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453